JONAS FLORENTINO DE BRITO, já devidamente 
qualificada(o) nos autos da ação em epígrafe, vem a ilustre 
presença de Vossa Excelência, neste ato representado por 
seu advogado ao final assinado, em atenção ao despacho 
retro, informar que a parte autora recebeu o valor de R$ 
4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS), 
sendo que em virtude da lesão sofrida poderia ter recebido 
até R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS) o que será 
comprovado através de perícia a ser designada por este 
Douto juízo o que desde já se requer.  

Ainda em atenção ao despacho requer a emenda a 
inicial de maneira que a SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS 
DPVAT S/A, conste no polo passivo da demanda.